[image: image9.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2024

                       № 1130
г. Великий Устюг
Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», в соответствии со статьей 23, с пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.42, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, зарегистрированного по адресу: 196247, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н), в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от КТП Дом-интернат с установкой ПУ в д. Бухинино Великоустюгского р-на для технологического присоединения жилого дома», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
2

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанав-ливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – отсутствует.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования тер-риторий и содержание ограничений прав на часть земельного участка в границах таких зон определяются в соответствии Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Размер платы за публичный сервитут установить в соответствии с требованиями статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства экономического развития Российской Федерации        от 04.06.2019 № 321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юриди-ческим лицам».

7. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, определяется по согласованию с собственниками земельных участков.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад»:

8.1. Заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

8.2. Привести земли, земельные участки (их части) в состояние, пригодное для их использования в соответствие с разрешенным использо-ванием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

9. Комитету по управлению имуществом администрации Великоустюг-ского муниципального округа Вологодской области направить копию настоя-щего постановления об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области, публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад».

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области в течении пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
3

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                И.А. Абрамов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 24.04.2024 № 1130
	Цель установления публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	2
	3

	Строительство и эксплуатация объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от КТП Дом-интернат с установкой ПУ в
 д. Бухинино Великоустюгского
 р-на для технологического присоединения жилого дома»
	Вологодская область,
р-н Великоустюгский,

д. Бухинино
	35:10:0301004:25

	Вологодская область,
р-н Великоустюгский,

д. Бухинино
	35:10:0302007:21

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0301004

	Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Великоустюгский
	35:10:0302007

	ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительтво ВЛ-0,4 кВ от КТП Дом-интернат и установка ПУ в д. Бухинино
 Великоустюгского района для тех. присоединения

жилого дома"

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Российская Федерация, Вологодская область, Великоустюгский муниципальный округ, д. Бухинино

	2
	Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади

(Р+/- Дельта Р)
	1309 кв. м ± 8 кв. м

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительтво ВЛ-0,4 кВ от КТП Дом-интернат и установка ПУ в д. Бухинино Великоустюгского района длятех. присоединения жилого дома". Срок действия публичного сервитута- 49 лет

	Раздел 2

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК 35, 4 зона

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение

характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	549577.42
	5191921.41
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	2
	549579.65
	5191921.91
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	3
	549581.16
	5191922.26
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	4
	549581.59
	5191927.86
	Метод спутниковых геодезических измерений
 (определений)
	0.10
	–

	5
	549581.92
	5191935.56
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	6
	549582.07
	5191939.16
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	7
	549649.97
	5191952.59
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	8
	549649.90
	5191949.01
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	9
	549649.76
	5191941.33
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	549649.66
	5191936.30
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	11
	549651.67
	5191936.78
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	12
	549653.68
	5191937.26
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	13
	549653.77
	5191942.14
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	14
	549653.92
	5191949.81
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	15
	549653.99
	5191953.40
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	16
	549719.10
	5191965.94
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	17
	549711.05
	5192016.81
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	18
	549707.14
	5192052.83
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	19
	549699.57
	5192097.72
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	20
	549694.35
	5192149.66
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	21
	549706.55
	5192152.59
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	22
	549706.43
	5192154.62
	Метод спутниковых геодезических измерений
 (определений)
	0.10
	–

	23
	549693.40
	5192153.02
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	24
	549691.11
	5192152.15
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25
	549696.59
	5192097.32
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	26
	549704.16
	5192052.44
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	27
	549705.33
	5192030.74
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	28
	549706.62
	5192025.56
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	29
	549715.55
	5191969.33
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	30
	549658.51
	5191958.38
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	31
	549629.28
	5191952.54
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	32
	549604.99
	5191947.68
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	33
	549578.22
	5191942.49
	Метод спутниковых геодезических измерений
 (определений)
	0.10
	–

	34
	549577.93
	5191934.79
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	35
	549577.64
	5191927.10
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

	1
	549577.42
	5191921.41
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.10
	–

4

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение

характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 24.04.2024 № 1130

СХЕМА

расположения границ публичного сервитута

Площадь земельного участка :ЗУ1=1309 кв. м
[image: image1.png]

Система координат: МСК35, 5 зона

Условные обозначения:

	[image: image2.png]

	- границы образуемого земельного участка;

	[image: image3.png]

	- существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения;

	[image: image4.png]

	- характерная точка границы образуемого земельного участка и ее номер;

	[image: image5.png]

	- границы кадастровых кварталов;

	[image: image6.png]1004
2007

38

33
33

i
ad

	- номер кадастрового квартала;

	[image: image7.png]48

	- номер учтенного земельного участка в кадастровом квартале;

	[image: image8.png]

	- проектируемая сеть (электролиния).

2
	Обозначение
 характерных

точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	549577.42
	5191921.41

	2
	549579.65
	5191921.91

	3
	549581.16
	5191922.26

	4
	549581.59
	5191927.86

	5
	549581.92
	5191935.56

	6
	549582.07
	5191939.16

	7
	549649.97
	5191952.59

	8
	549649.90
	5191949.01

	9
	549649.76
	5191941.33

	10
	549649.66
	5191936.30

	11
	549651.67
	5191936.78

	12
	549653.68
	5191937.26

	13
	549653.77
	5191942.14

	14
	549653.92
	5191949.81

	15
	549653.99
	5191953.40

	16
	549719.10
	5191965.94

	17
	549711.05
	5192016.81

	18
	549707.14
	5192052.83

	19
	549699.57
	5192097.72

	20
	549694.35
	5192149.66

	21
	549706.55
	5192152.59

	22
	549706.43
	5192154.62

	23
	549693.40
	5192153.02

	24
	549691.11
	5192152.15

	25
	549696.59
	5192097.32

	26
	549704.16
	5192052.44

	27
	549705.33
	5192030.74

	28
	549706.63
	5192025.52

	29
	549715.55
	5191969.33

	30
	549658.51
	5191958.38

	31
	549629.44
	5191952.57

	32
	549604.99
	5191947.68

	33
	549578.22
	5191942.49

	34
	549577.93
	5191934.79

	35
	549577.64
	5191927.10